
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 575

29 Δεκεμβρίου 2009

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8021  
 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1479/11−3−2008 (Φ.Ε.Κ. 167 τ.Δ΄/

11−4−2008) όπως διορθώθηκε στο ΦΕΚ 151 τ.Δ΄/
27−4−2009, απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Κρήτης «Περί κήρυξης αναδασωτέας κα−
μένης δασικής έκτασης εξακοσίων ενός τετραγωνι−
κών μέτρων (601 τ.μ.), της κτηματικής περιφέρειας 
δ.δ. Δήμου Καντάνου νομού Χανίων».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγματος των 

Ελλήνων.
2. Του άρθρου 5 Ν.3200/55 «περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με τις διατάξεις του άρθρου 
7 Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Της αριθμ. 6730/12−8−2003 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγητών 
και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής “με εντολή Γενι−
κού Γραμματέα’’ αποφάσεων και άλλων εγγράφων στον 
Γενικό Δ/ντή της Περιφέρειας...».

4. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

5. Της παραγράφου 3 του άρθρου 36 Ν. 3698/2003 
με την οποία προστέθηκε παράγραφος 4 στο άρθρο 
44 Ν. 998/79.

Β) Τα διαλαμβανόμενα:
1. Στις αριθμ. 8368/11−12−08 και 3475/11−6−09 προτάσε−

ων της Δ/νσης Δασών Χανίων για εισαγωγή και επα−
νεισαγωγή αντίστοιχα της πρότασης ανακλήσεως σε 
συνεδρίαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Χανίων, κατόπιν απαιτού−
μενης διόρθωσης σφάλματος

2. Του Φ.Ε.Κ. 15 Γ τ.Δ΄/27−4−2009, στο οποίο διορθώθηκε 
σφάλμα στο τοπογραφικό και στο αποφασιστικό μέρος 

της υπ’ αριθμ. 1479/11−3−2008 (Φ.Ε.Κ. 167 τ.Δ΄/11−4−2008) από−
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «Περί 
κήρυξης αναδασωτέας καμένης δασικής έκτασης εξακο−
σίων’ ενός τετραγωνικών μέτρων (601 τ.μ.), της κτηματικής 
περιφέρειας δ.δ. δήμου Καντάνου νομού Χανίων».

3. Της αριθμ. 30/2009 απόφασης της Πρωτοβάθμι−
ας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. 
Χανίων, η οποία αποφασίζει ομόφωνα την ανάκληση 
της υπ’ αριθμ. 1479/11−3−2008 (Φ.Ε.Κ. 167 τ.Δ΄/11−4−2008) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας δασικής έκτασης τμημάτων 
Α και Β συνολικού εμβαδού εξακοσίων ενός τετραγω−
νικών μέτρων (601 τ.μ.), στην κτηματική περιφέρεια δ. 
δ. Καντάνου νομού Χανίων», καθότι η ανωτέρω έκταση 
πρόκειται για χορτολιβαδική σε ευρύτερη γεωργική 
έκταση η οποία δεν έχει καεί και δεν έχουν εφαρμογή οι 
διατάξεις των παραγράφων 2 και 3 άρθρου 38 Ν. 998/79 
για υποχρεωτική αναδάσωση.

Γ) Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε για τους λόγους που αναφέρονται στο 
σκεπτικό της παρούσας την υπ’ αριθμ., 1479/11−3−2008 
(Φ.Ε.Κ. 167 τ.Δ΄/11−4−2008) όπως διορθώθηκε στο Φ.Ε.Κ. 
151 τ.Δ΄/27−4−2009, απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κρήτης «Περί κήρυξης αναδασωτέας κα−
μένης δασικής έκτασης εξακοσίων ενός τετραγωνικών 
μέτρων (601 τ.μ.), της κτηματικής περιφέρειας δ.δ. δήμου 
Καντάνου νομού Χανίων» και απεικονίζεται στο από 
8−2−2008 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 και 
1:5.000 ως τμήμα Α εμβαδού 348 τ.μ. και τμήμα Β εμβα−
δού 253 τ.μ. συνολικού αυτών εμβαδού 601 τ.μ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 7 Δεκεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ  

5815

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.01.07 10:34:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005752912090002*

5816−5822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


